21/05/2021 SEI/IFRO - 1264295 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1359879&infra_siste… 1/1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2021/PVZN - CGAB/IFRO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 14/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 04 DE MAIO DE 2021

A DIREÇÃO-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO,
Campus Porto Velho Zona Norte, no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, RESOLVE
ALTERAR o Cronograma do Edital nº 14 de 04 de maio de 2021, referente a formação de cadastro reserva para concessão de Auxílio
Estudantil, na modalidade de Aquisição de Equipamentos de Informática para realização das atividades escolares não presenciais devido
a pandemia decorrente da Covid-19, de acordo com o que estabelece o Decreto nº 7.234 que dispõe sobre o PNAES (Programa Nacional
de Assistência Estudantil), do Instituto Federal de Rondônia, Campus Porto Velho Zona Norte.

1                 No Item 11. Do Cronograma, do edital nº 14/2021/PVZN - CGAB/IFRO, de 04 de Maio de 2021, passará a vigorar
conforme a seguir:

          11.   CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO/DATA LOCAL
Publicação e divulgação do edital 04/05 Site do IFRO
Live de Lançamento do Edital 05/05 às 18h30min Pelo link: https://forms.gle/pvZToLF6ogmuVQru5

Inscrição online 05/05 à 10/05 SUAP Link: https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?
next=/

Análise das inscrições 11/05 à 20/05 Atividade interna da Comissão
Publicação do Resultado Preliminar Até 21/05 Site do IFRO
Período de recurso contra o Resultado
preliminar 22/05 à 24/05 SUAP Link:

https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
Divulgação do Resultado Final Até 31/05 Site do IFRO

Prestação de contas do recurso em no máximo 30 dias a partir do recebimento
do auxílio

SUAP Link:
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
SUAP no Menu: Ensino>Dados do
Aluno>Requerimentos

Os demais itens ficam inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 21/05/2021, às 15:26, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1264295 e o código CRC 6D74A9D3.

Referência: Processo nº 23243.006041/2021-95 SEI nº 1264295

https://forms.gle/pvZToLF6ogmuVQru5
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0